

## Alla hatar Raymond

Nedräkning fram till VM: I dag – grupp A

**Hans far slogs mot Franco och flydde till Frankrike.**

**Själv slåss han mot fransmännen och är på väg därifrån.**

**Det finns många oälskade män i VM.**

**Det finns bara en Raymond Domenech.**

Hemmapubliken är förtjust. Nice leder mot Lyon, och bortalaget har en debutant till högerback som inte stoppar ett enda anfall.

Gång på gång leker sig hemmaspelarna förbi, för varje gång blir debutanten mer desperat. Till slut får han nog.

Helmut Metzler, Nices österrikare, tar sig förbi en gång till, men ett ögonblick senare ligger han och vrider sig i plågor. Smalbenet är av på mitten. Han kommer inte att spela en sekund till den här säsongen.



Det är den 12 augusti 1970, Myten Raymond Domenech har just fötts.

### Kallas för slaktare

Tacklingen gör att Frankrike lär sig namnet på en artonårig back från Lyon. Tidningarna skriver, han kallas för "slaktare".

Mer än tjugo år senare avslöjas bluffen. Visst, Metzler bröt benet. Visst, Domenech var där.

Men det var inte han som tacklade.

Det var den tio år äldre backkollegan Jean Baeza. Domenech tog bara på sig skulden.

– Journalisterna blandade ihop oss, jag gjorde inget för att korrigera dem. Det var min debut, jag tänkte att det var viktigt att folk pratade om mig, på gott eller ont.

Under hela sin karriär gick Domenech runt med ett slaktarrykte som grundats på en lögn. När Bruno Godard släppte en biografi i januari i år inledde han med att berätta om Domenechs karriärlögn. Godard döpte biografien, ett 240-sidigt karaktärsmord, till "Domenech – de hemliga historierna bakom ett bedrägeri".

Det intressantaste? Att historien ansågs relevant nog för att efter 40 år dras fram som bärande bevis för att förbundskaptenen är en lögnhals.

### Stora fallet 2008

Godards bok gav inte en ny bild av förbundskaptenen. Han förstärkte den som Frankrike redan hade.

Det stora fallet inleddes efter EM 2008. Ni vet, när Domenech kom ut till tv-kamerorna efter att Frankrike åkt ur – och använde tillfället till att fria till sin flickvän, sport-tv-ankaret Estelle Denis. Denis sa nej, men sedan dess har det inte gått en dag utan förbundskaptenskritik från alla håll.

– Det finns ett Raymond-problem. Ett problem med honom som personlighet, inte som tränare, menade Uefa-basen Michel Platini.

– Jag undrar om taktiken, sättet han styr spelarna på. Och hans sätt att kommunicera... ska jag inte ens prata om. Jag ser honom som en svag kommunikatör och en svag psykolog, dundrade världsmästarbacken Bixente Lizarazu.